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Likviditetslån Risør Kirkelig fellesråd 
 

Kommunedirektørens forslag til vedtak 
Kommunestyret innvilger et kortsiktig likviditetslån til Risør kirkelig fellesråd ihht vedlagt låneavtale 
 
 

Vedlegg 
Gjeldsbrev Risør kirkelige fellesråd 2026 
 

Sammendrag 
Kommunedirektøren har fått en hastehenvendelse fra Risør Kirkelig fellesråd, ved kirkevergen, om 
et kortsiktig likviditetslån. 
Kirkelig fellesråd har pr dd flere ubetalte leverandørregninger knyttet til oppgjøret etter 
oppgraderingen av Frydendal kirke. 
Kommunedirektøren innstiller på å innvilge lånet ihht vedlagt låneavtale. 
 

Bakgrunn 
Risør kirkelig fellesråd har foretatt vesentlige oppgraderinger på Frydendal kirke. Prosjektet gir 
kompensasjon for mva, som inngår som en del av finansieringen av prosjektet. Kirkelig fellesråd 
har årlig innrapportering av mva-kompensasjon ved utgangen av året, som innebærer at 
refusjonen av all mva betalt i prosjektet vil utbetales medio-ultimo februar 2026. 
Forskutteringen av mva-kompensasjon gir kirkelig fellesråd en likviditetsutfordring som søkes 
dekket med en midlertidig likviditetslån fra Risør kommune. 
 

Saksopplysninger 
Prosjektet oppgradering Frydendal kirke er støttet av Risør kommune med et investeringstilskudd 
på kr.6 000 000 som er utbetalt i sin helhet for å dekke netto kostand til oppgraderingen. 
Ihht Kirkelig fellesråds regnskaper har prosjektet kostet ca 7 mill inkl.mva, og ca 5,6 mill ekskl.mva. 
Det vil si at fellesrådet skal ha ca 1,4 mill i refusjon mva-komp på prosjektet. 
 
Kirkelig Fellesråd ber nå om et kortsiktig likviditetslån på kr.500 000 til dekning av ubetalte 
fakturaer frem til mva-kompensasjonen blir utbetalt ila februar 2026. 
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Økonomiske konsekvenser 
 
Det vurderes at lånet ikke har vesentlige økonomiske konsekvenser for Risør kommune utover tap 
av renteinntekter på kr.500 000 i perioden lånet er aktivt. Tapte renteinntekter vil utgjøre omtrent 7-
8000 for hele låneperioden. 
  
Andre driftsmessige konsekvenser 
Lånet vil ikke ha andre driftsmessige konsekvenser for Risør kommune, men Kirkelig fellesråd er i 
en krevende likviditetssituasjon som går ut over 3 part, som i dette tilfelle er hovedentreprenøren i 
prosjektet.  

 
Vurderinger  
Kommunestyret har gitt bevilgning til tilskudd til kirkelig fellesråd for gjennomføring av prosjektet 
med en bevilgning på 6 mill. I vedtaket ble det lagt inn en betingelse om at dersom prosjektet blir 
billigere enn anslått i bevilgningen, så skal overskytende tilbakebetales. Slik kommunedirektøren 
oppfatter det er prosjektet blitt ca 0,4 mill billigere netto, og bør ta stilling til om å kreve tilbake 
disse midlene, eller overføre til nye prosjekter som «innvendig maling av Frydendal kirke». 
 
Risør Kirkelig fellesråd har tidligere fått langsiktige og kortsiktige lån fra Risør kommune, og har pr 
dd en utestående gjeld knyttet til et likviditetslån gitt i 2022 på 1,5 mill ifm til investeringer i 
sprinkleranlegg i kirkene. Utestående restanse pr dd er kr.300 000. 
 
Kommunedirektøren legger sammen med saken frem et forslag til låneavtale/gjeldsbrev som stiller 
som betingelse at Risør kommune kan kreve renter ihht forsinkelsesloven dersom fristen 
oversittes, og at Risør kommune forbeholder seg retten til å trekke uoppgjort gjeld av de månedlige 
utbetalingene av driftstilskudd til kirkelig fellesråd. 
 
Klima og natur 
Ikke relevant 
 
Folkehelse og levekår 
Ikke relevant 
 
Kommuneplan 
Ikke relevant 
 

Alternative vedtak 
Som alternativ til å innvilge lånet kan kommunestyre avslå låneforespørselen. Kirkelig fellesråd må 
da finne alternativ mellomfinansiering i påvente av mva-refusjonen som ventes i februar-26. Dette 
vil bli en dyrere løsning for kirkelig fellesråd. 
 

Konklusjon 
Kommunedirektøren anbefaler å yte det forespurte lånet til Risør Kirkelig fellesråd med de 
betingelser stilt i låneavtalen. Midlene bør utbetales snarest mulig for å redusere ulempen for 3 
part. 


